
Wrocław, dnia 18 czerwca 2024 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

WE WROCŁAWIU
50-552 Wrocław, ul. Borowska 138

WT.2370.11.2024 

INFORMACJA
dla

WYKONAWCÓW

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Średnie i ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze”

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców następujące pytania, na które udziela się 
wyjaśnień na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych:

Pytanie 1
załącznik nr 2B – Specyfikacja techniczna GCBA 8m3
Czy Zamawiający dopuści wysokość 3500 mm mierzona od podłoża do najwyższego punktu na 
pojeździe ?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie dopuści pojazdu o wysokości transportowej większej niż 3400 mm mierzona od 
podłoża do najwyższego punktu na pojeździe (do wysokości całkowitej nie wlicza się anten).

Pytanie 2
załącznik nr 2B – Specyfikacja techniczna GCBA 8m3
Czy Zamawiający dopuści montaż 4 szt. aparatów zamocowanych w zabudowie pojazdu na stelażu 
umożliwiającym samodzielne zakładanie aparatów bez zdejmowania na podstawie zatwierdzonej 
przez Zamawiającego koncepcji wykonania przez Wykonawcę?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie dopuszcza montażu 4szt. aparatów zamocowanych w zabudowie pojazdu.
Zamawiający wymaga aby cztery miejsca siedzące dla załogi w tylnym przedziale kabiny byłby 
wyposażone w cztery uchwyty uniwersalne do aparatów powietrznych, pasujące do butli 
kompozytowych i stalowych (uchwyty z możliwością zakładania aparatów w pozycji siedzącej).



Pytanie 3
odnośnie części A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu ze świadectwem dopuszczenia bez 
zapisu o mocowaniach sprzętowych wg załącznika nr 2 standaryzacji KG PSP przy założeniu, że 
samochód będzie posiadał komplet takich mocowań?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w „Opisie przedmiotu 
zamówienia - specyfikacji technicznej”.

Pytanie 4
odnośnie części A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu zabudowanego na podwoziu gdzie 
odległość pomiędzy maksymalnie odsuniętym do tyłu fotelem kierowcy lub dowódcy, a tylną ścianą 
kabiny zespolonej wynosi 1250mm?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Tak Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie samochodu zabudowanego na podwoziu, gdzie 
odległość pomiędzy maksymalnie odsuniętym do tyłu fotelem kierowcy lub dowódcy, a tylną ścianą 
kabiny zespolonej wynosi 1250mm.

Pytanie 5
odnośnie części A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z wysokością całkowitą do 3400 mm?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
Nie Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie samochodu z wysokością całkowitą do 3400 mm. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w „Opisie przedmiotu zamówienia - specyfikacji 
technicznej”.

Pytanie 6
odnośnie części A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu ze zbiornikiem na środek pianotwórczy 
o pojemności wynoszącej co najmniej 10% pojemności zbiornika wody z tolerancją pomiarową +6%?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Nie Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie samochodu ze zbiornikiem na środek 
pianotwórczy o pojemności wynoszącej co najmniej 10% pojemności zbiornika wody z tolerancją 
pomiarową +6%.

Pytanie 7
odnośnie części A:
W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie zapisów wzoru umowy (§7, ust. 12), że 
przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania usterki) podlega tylko ten element, który 
był uszkodzony, a nie kompletny pojazd. Można sobie wyobrazić sytuację, w której uszkodzeniu uległ 
drobny element wyposażenia o niewielkiej wartości i który nie uniemożliwia korzystania z 
samochodu, a Zamawiający będzie oczekiwał przedłużenia gwarancji z tego powodu na cały, 
kompletny pojazd.



Wyjaśnienie Zamawiającego
Jeśli dana usterka wyklucza bezpieczne użytkowanie pojazdu i bez jej usunięcia pojazd nie może brać 
udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych, a przez to jest wycofany z podziału bojowego, to 
gwarancja na cały pojazd musi być wydłużona o okres od zgłoszenia usterki do czasu jej naprawienia.

Pytanie 8
odnośnie części A:
Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdu naturalnemu zużyciu ulegają różnego 
rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w związku z tym nie 
podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy.

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że materiały eksploatacyjne typu opony, paliwo, akumulatory nie podlegają 
okresowej wymianie na koszt Wykonawcy.

Pytanie 9
odnośnie części A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by miejscem ewentualnych napraw i przeglądów zabudowy była 
siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby 
Użytkownika danego pojazdu?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10
odnośnie części A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do powszechnie
stosowanego poziomu, tj.:
a) 0,05% ceny jednostkowej brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wydaniu samochodu
ratowniczo – gaśniczego,
b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy,
c) 15% wartości brutto przedmiotu umowy jako górna granica łącznej wysokości kar umownych?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się
o udzielenie przedmiotowego zamówienia i powinny zostać uwzględnione przy sporządzaniu oferty.

         
Dolnośląski Komendant Wojewódzki

             Państwowej Straży Pożarnej
z up.

     st. bryg. mgr inż. Piotr Grzyb        
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2024-06-18T10:17:18+0000
	Piotr Sławomir Grzyb




